
 1

「講談社メディアカンファレンス 2.0」視聴ガイド 

 

この度は「講談社メディアカンファレンス 2.0」にお申し込みをいただき、誠に

ありがとうございます。 

開催に先立ちまして、ご参加の皆様に「講談社メディアカンファレンス 2.0」を 

最大ご活用いただけますよう、視聴方法の詳細をご案内させていただきます。 

 

▼当日の LIVE 配信動画の視聴について 

・11 月 4 日（水）当日は、お申し込み時に事務局より自動返信いたしましたメ

ールに記載のボタンから視聴ページにアクセスいただけます。 

お申し込み時にご登録いただきました ID とパスワードをご入力ください。 

 

 

 

 

 



 2

・当日は赤枠の箇所がプレイヤーとなり、LIVE 配信でコンテンツをお届けいた

します。（当日までは再生ボタンは表示されません） 

 

 

 

 

・なお、当日の LIVE 配信内容は後日、再視聴可能な期間を再度設ける予定でご

ざいます。その際の視聴方法などについてはまた決定次第、ご案内させていただ

きます。 

 

 

▼ビジネスプログラム（オンデマンド動画）の視聴について 

・LIVE 配信本編終了後は下記の 6 つのビジネスプログラム（オンデマンド動画）

をご視聴いただけるようになります。11 月 4 日から 12 月 11 日までの間、お好

きなタイミングで、お好きなコンテンツをご視聴いただけます。是非ご視聴くだ

さい。 



 3

 

「10 代が熱狂する”感情型メディア”が仕掛ける「モチベーション革命」とは」 

「インフルエンサー時代における雑誌メディア「ViVi」の役割とは！」 

「出版社運営の投稿サイトで、コンテスト開催しませんか？」 

「SNS、アプリ発の女子マンガトレンド 2020~Palcy、with online のマーケティング活

用事例~」 

「新たな価値を創出する企業の SDGs 活動とは by C-station」 

「デジタルマーケの PDCA すべてに効く！OTAKAD の効果的な使い方お教えします」 

 

・LIVE 配信本編が終了（15 時予定）致しましたら、動画プレイヤー下の「ビジ

ネス動画」タブから、動画の視聴をお選びいただけるようになります。お好きな

動画の再生ボタンを押し、ご視聴ください。 

       

・各動画のプレイヤー下部にはチャプター機能を設けております。ご興味のあ

るチャプターからご視聴いただく、また、もう一度お聞きになりたいチャプター

講談社



 4

の冒頭まで簡単に戻ることも可能ですので、是非ご活用ください。 

 

▼公開質問会について 

・LIVE 配信本編が終了（15 時予定）致しましたら、登壇編集⾧による公開質問

会を実施いたします。Zoom を使用し、皆様からチャットでいただいたご質問に

お答えして参りますので、是非ご参加ください。 

 

・ご参加方法については LIVE 配信本編でもご説明いたしますが、後に記載がご

ざいます「お知らせ」欄機能にて皆様に Zoom の URL をご案内いたしますの

で、ご希望の方はご入室をお願いいたします。 

 

▼ご視聴に際しての注意事項 

・プログラムはやむをえない事情で予告なく変更する場合がございます。 

・本セミナーでは聴講者限定の資料が多数含まれております。LIVE 配信、オン

デマンド動画を問わず、視聴者の皆様の視聴画面の写真撮影・録画・録音はご遠

慮ください。 



 5

・チャット等でいただいたご質問については、時間の都合などで回答できない

場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

▼交流機能について 

配信日当日は、視聴ページの右側にて 3 つの機能が使用可能です。 

（ご自身のプロフィール設定部分で、マッチング機能が「OFF」の場合、下記サービス

の一部が使用できませんのでご注意ください） 

 

① お知らせ機能 

事務局から視聴者の皆様への全体のアナウンスはこちらの窓に表示されま

す。LIVE 配信本編の終了後の公開質問会の Zoom の URL のご案内もこちら

より致しますので、ご確認をお願いします。 

 



 6

② Slido（スライドゥー） 

ご視聴中にご質問やお気づきの点などございましたら、こちらの窓より記載

をいただけます。 

（必ず全ての投稿へのご返信をお約束できない点ご了承ください） 

 

 

 

③ メッセージ機能 

エントリー時に「本イベントのメッセージ・交流サイトに参加する」に参加

希望された方は、講演内容に対するご質問やお問い合わせなどを主催の講談

社のメンバーに対して、メッセージを送ることができます。 

（当日中にご返信をできない場合がございます点、ご了承ください） 



 7

動画プレイヤー下の「講談社」タブから、記載がある担当者をお選びいただ

き、「メッセージを送る」からお送りください。 

 

各担当者とのメッセージのやりとりはページ右の「メッセージ」欄に通知が

入りますので、こちらよりご確認ください。    

 

 

▼メディア情報機能について 



 8

・動画プレイヤー下の「メディア情報」のタブから、講談社の各メディア資料を

ダウンロードすることが可能です。こちらは配信日当日よりも前からご覧いた

だけるようにしておりますので、是非ご活用ください。                   

 

 

・また、各メディアの担当者へ詳細をお問い合わせいただく場合は、各メディア

の詳細ページ右側にございます担当者一覧より、メッセージを送ることができ

るようになっております。お気軽にご連絡ください。 



 9

 

 

▼アンケートについて 

・「講談社メディアカンファレンス 2.0」終了後、ご視聴いただいた皆様にメー

ルでアンケートをお送りいたします。今後より一層有意義なものにすべく、アン

ケート回答へのご協力をお願いいたします。 

 

ご案内は以上でございます。 

 

それでは「講談社メディアカンファレンス 2.0」開催当日まで、今しばらくお待

ちください。 

本年はオンライン開催ではございますが、当日皆様にご参加いただけること、心



 10

よりお待ち申し上げます。 

 

講談社メディアカンファレンス事務局 

media_conference@kodansha.co.jp 

※イベント開催当日は、いただいたお問い合わせに適時ご対応できない可能性

もございます。何卒ご了承くださいませ。 


